o  primeiro  dia  útil  subsequente,  no  mesmo  horário  e  endereço  eletrônico,  salvo
comunicação da pregoeira em sentido contrário.

4. DO PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. O limite máximo aceitável para o valor global anual para contratação dos serviços
será de R$ 326.889,12 (trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e  nove reais e
doze centavos) para a PR/TO e R$ 115.587,72 (cento e quinze mil, quinhentos e oitenta
e  sete  reais  e  setenta  e  dois centavos) para  a  PRM-Gurupi,  conforme  especificações
dispostas no Termo de Referência – Anexo I.
4.2. O objeto da licitação será dividido em dois grupos, totalizando 7 itens, um para cada
serviço de cada localidade, e o limite máximo aceitável para o valor global anual por item

[...]

título de remuneração, o qual deve situar-se entre 3,0 e 3,5, valor definido em estudo
realizado pela AUDIN/MPU.

7.3. Deverá ser observado, ainda, o valor do ISSQN do município onde será prestado os
serviços.

7.4 - Estima-se o valor mensal da contratação, para Procuradoria da República no Estado
do Tocantins, em R$ 27.240,76  (vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais e setenta e
seis centavos) e anual total em R$ 326.889,12 (trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e
oitenta e nove reais e doze centavos), conforme tabela abaixo:

GRUPO 1 – PR/TO

ITEM SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO

QUANT. VALOR
MENSAL

VALOR GLOBAL
ANUAL

1 GARÇOM R$ 2.836,99 2 R$ 5.673,98 R$ 68.087,76

2 COPEIRA R$ 2.452,34 1 R$ 2.452,34 R$ 29.428,08

3 SERVENTE R$ 2.341,12 6 R$ 14.046,72 R$ 168.560,64

4 RECEPCIONISTA R$ 2.533,86 2 R$ 5.067,71 R$ 60.812,64

Valor Total R$ 27.240,76 R$ 326.889,12

7.5  -  Estima-se  o  valor  mensal  da  contratação,  para  Procuradoria  da  República  no
Município de Gurupi – TO, em R$ 9.632,31  (nove mil seiscentos e trinta e dois reais e
trinta e um centavos) e anual total em R$ 115.587,72 (cento e quinze mil, quinhentos e
oitenta e sete reais e setenta e dois centavos). 

GRUPO 2 – PRM/GURUPI

ITEM SERVIÇO VALOR
UNITÁRIO

QUANT. VALOR
MENSAL

VALOR GLOBAL
ANUAL

5 COPEIRA R$ 2.435,79 1 R$ 2.435,79 R$ 29.229,48

6 SERVENTE R$ 2.341,12 2 R$ 4.682,24 R$ 56.186,88

7 RECEPCIONISTA R$ 2.514,28 1 R$ 2.514,28 R$ 30.171,36